

PRZEGLĄD

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena Prenumeraty:

Table with subscription rates for Lwów and provinces, listing monthly, quarterly, and annual costs.

Numer kosztuje 10 centów.

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Ludwika kr. Wschód stoica g. 5 m. 15 Długość dnia g. 13 m. 31

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Adres Redakcji: — Ulica Sykstuska L. 45. Adres Administracji: — Ulica Jagiellońska L. 3.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: WE LWOWIE: Administracja Przegladu ul. Jagiellońska L. 3. W KRAKOWIE: Księgarnia Krzyżanowski w Rybku.

Przeгляд polityczny.

Nowa Presse zaczyna się poprawiać. Dotychczas podług przekonani tego pisma, tak zresztą zmieniający jak pogoda jesienna, wszystkiemu, co się z tego działo na świecie, my byliśmy winni.

W dziennikach wiedeńskich czytamy: „Zawczasie ogłoszono, iż fiasko zrobi misja p. Drummonda Wolffa w Konstantynopolu; trudnym jest położenie jego, ale jest też nadzieja, że z niego wyjdzie zwycięzko, bo Sultani i jego otoczeniu otworzyła oczy na prawdziwy stan rzeczy gazeta Petersburskie Wiedomości.

Ta bajeczka prasy niemieckiej jest przedewszystkiem dla tego nieuczynną, że przeciw kierunkowi akcji dyplomatycznej nigdy nie zależy od artykułów dziennikarskich.

Barzo być może, że rokowania p. Wolffa z Portą teraz pomyślniej się toczą, niż z początku, ale to niezawodnie dla tego, że w obec gasnącej kwestji afgańskiej, Turcja już się nie boi, aby jej zbliżenie się do Anglii w sprawach sudańsko-egipskich pociągnęło za sobą naprężenie stosunków z Rosją.

Co do spraw sudańskich, to one się pogorszyły w skutek upadku Kassali, o czem wczoraj nadchodziła do Europy wiadomość. Dzielnicy obrońcy tej ostatniej twierdzy egipskiej w Sudanie, wskutek niedostatku żywności poddali się arabskim plemionom.

O Karolińskich wyspach, stanowiących teraz przedmiot powszechnej uwagi, podają następujące szczegóły: Trzy między niemi największe wyspy są Jap, Kuzai i Ponape.

Z natury państwa tego wynika agresywność jego polityki. Jest to stały czynnik w rozwoju jej dziejów. Sposobności do prowadzenia tej polityki nigdy nie brakowało, a często nakazywała mu ją nawet wyższa, państwu potrzeba.

Z Irlandji nadchodzi smutne wiadomości. Jakiśmiesi, w przesłanej środę przestają

tam działać ustawy wyjątkowe. Otóż skorzystały z tego anarchiczne żywioły w sposób zarówno obrzydliwy, jak szkodliwy dla słusznych usiłowań patriotów irlandzkich.

Echa agitacji wyborczej w Francji odbijają się silnie w salach departamentalnych posiedzeń, które teraz właśnie się odbywają. A brzmią te echa dość nieprzychylnie dla kierowników trzeciej republiki.

Do Köln. Ztg. donoszą z Berlina, że stanowisko ambasadora niemieckiego w Wiedniu będzie niebawem opróżnione, albowiem jest już rzeczą prawie pewną, że ks. Reuss powołany będzie do sprawowania regencji w Brunświku.

Zjazd w Skierniewicach, podobnie jak zjazd w Kromieryżu, są oba niewątpliwie tryumfem tych zasad i tych tendencji, które przed sześciu laty stworzyły i utrwały istniejący stosunek między cesarstwem niemieckim i monarchją austro-węgierską.

— Będzie tam dziś jeszcze — powiadał. — Cóż u licha? czy to już tego nie dosyć, żeśmy jedną gadzinę wyhodowali, żebyśmy tego samego próbowali z drugą, która nam ostatnie lata życia zatrąca? A tak byłoby niezawodnie, bo to już krew niegodziwa, po której nie spodziewać się niczego dobrego.

ne za niezbędne dla wielkiej państwowej polityki. Nadto zdaje się to nie ulegać kwestji, że sprzyjały jej wszystkie warunki, i że jej konkurenci, czy nieprzyjaciele, mieli ręce skrepowane, a żyły prawie podcięte.

Do tak zwanej entente z Niemcami i z Austro-Węgrami może Rosja należeć tylko jako mocarstwo pokojowe i konserwatywne. To daje nam zapewnienie, że spór azjatycki z Anglią, który obejmował w Europie dwa morza: czarne i bałtyckie, niebawem pokojowo załatwionym będzie.

Tak się przedstawia znaczenie tych zjazdów. Lecz żeby je należycie ocenić, trzeba pamiętać o równej mierze o drugim zmiennym ligi państw i monarchów, o znaniu konserwatywnym.

Wobec nurtujących Europę prądów rozkładowych i wobec tylu w każdym państwie niezakończonych kwestji i otwartych nawet ran, jest to wspólnym interesem monarchów, rządów i społeczeństw: żeby porządku bronić, rany zabliznić, sprawiedliwość czynić, a bezpieczeństwo państw i dynastji, jakoteż powagę prawa i moralności oprzeć na harmonii wewnętrznej, na zadowoleniu ludów.

— Czyż nie widziałeś gromnicy, palącej się w oknie, gdyś przechodził przez podwórze? — Umarła? — spytał głucho. — Umarła. Przed samą śmiercią odzyskała przytomność, gdy się ksiądz nad nią pochylał.

My w Austrii widzimy, że era międzynarodowego pokoju oddziaływała w tym kierunku na sprawy wewnętrzne. To też pożądanym również tylko spokoju, a dalszym dowody, że mamy prawo żądać, ażeby nam ufano, aby wierzono, że tylko spokoju i sprawiedliwości pożądamy.

My więc po zjeździe i po przyjaźni chrześcijańskich Monarchów i konserwatywnych rządów spodziewamy się, że w miarę ubezpieczenia zewnętrznego pokoju, nastanie era, która niestety nie jest jeszcze powszechną, a w której monarchowie i rządy za współdziałaniem wszystkich żywiołów pokoju i porządku będą mogły wszystkie usiłowania zwrócić ku uszczęśliwieniu swoich ludów, dla utrwalenia na wewnątrz najpewniejszej podstawy dla potęgi państw.

Korespondencje.

Kraków dnia 23 sierpnia.

(\$) Komitet krakowski Towarzystwa rolniczego odbędzie we wtorek posiedzenie, podejmując w ten sposób na nowo tok czynności, z interesami rolnictwa naszego złączonych, a które chwilowo teraz doznać musiały przerwy.

W skutek li niefortunnego jakiegoś zapomnienia komitetu rolniczego galicyjskiego nie wysłano do Warszawy na wystawę tamtejszą swego delegata; nie jest to jednak argument, aby i drugą wystawę opuścić i to w kraju, z którym wyjątkowo, jak z żadnym innym, łączyć nas mogą ale i rozdzielać rozmaite stosunki ekonomiczne.

Komitet galicyjskiego Towarzystwa gospodarczego wezwał tutejszy komitet rolniczy do wzięcia udziału w ankiecie chmielarskiej, jaka odbędzie się we Lwowie dnia 27. b. m. i do skłaniania także plantatorów z zachodniej Galicji, aby na tę uradę przybyli.

IZMAEL przez Mrs. E. Braddon. Przekład z angielskiego M. Faleńskiej. (Ciąg dalszy). Na szczęście, ojciec Lemoine zabawił tym razem do późna po za domem. Była już północ, kiedy powrócił ze swej ulubionej szynkowni, a do tego znajdował się w stanie, nie nadającym się do zawiadomienia go o zdarzeniu, jakie zaszło w jego nieobecności.

— Nie tu nie mogę poradzić — rzekł. — Siły szybko upadają, trzeba mnie było wcześniej sprządnąć. Teraz nalażałoby zaraz posłać po księdza. Dla usprawiedliwienia siebie, pani Lemoine opowiedziała szczegóły powrotu córki do domu. — Biedna kobieta! — rzekł felczer. — Przy jej osłabieniu, tak długi podróz, w podobny sposób odbyła, była wyrazem samobójstwem.

— Czyż nie widziałeś gromnicy, palącej się w oknie, gdyś przechodził przez podwórze? — Umarła? — spytał głucho. — Umarła. Przed samą śmiercią odzyskała przytomność, gdy się ksiądz nad nią pochylał. Ucałuj go odemnie matko, zęptała ostankami gasnącego już głosu, i proś żeby mi przebaczył.

gając też urokowi jego ślicznej twarzyczki i przywiązaniu, jakiego do nich wpręde nabrała. Wtedy dziewczynina tak się czuła szczęśliwą w swoim nowym bycie, że nie rozumiała, aby mógł lepszy istnieć gdziekolwiek na świecie. W omych błogich czasach, wszystko, co ją otaczało, wydawało jej się ładnym i miłym; nawet zabrudzone i ciemne podwórze, w którym większa część czasu spędzała na zabawie z towarzyszami tego, co ona wzięła. Wesoła to była wtedy i ożywiona istotka, choć zawsze ważyła i z delikatnej urody podobna do matki.

Z Tarnopolskiego 22 sierpnia 1885. (Uf) Czas i Przeglad, jakoteż i wszystkie inne wychodzące w kraju dzienniki, podały jednobrzmiący komunikat, w którym z „wiarogodnego źródła“ donoszono, że wszystkie wiadomości, jakoby kolej Karola Ludwika i inne koleje zamierzały zniżyć taryfę na przewóz zboża rosyjskiego, są nieprawdziwe — dalej, że dawanie zaliczek na zboże jest interesem prywatnych osób, i wreszcie, że doprowadzenie tego projektu do skutku, jest wątpliwem. Owoż komunikat ten jest poniekąd demotniż zadaniem waszemu dziennikowi i waszemu korespondentowi. — Wasz dziennik uważam za zanadto poważny, aby mógł nieprawdziwe podawać wiadomości, a wasz korespondent ma także swoją ambiację; więc rzecz nie może i nie powinna pozostać bez sprowadzenia.



Takie przynawanie refekcji dla zboża rosyjskiego...
Taryfa odcjalana od przewozu jednego wagonu z Tarnopola do Drezna...

nowany major przy boku pensjonowanego radcy...
Przechodzi tu także pewna smułka, zawsze szykownie ubrana...

zenia, z jaką regularnością powtarza się to łączenie...
Nie wypada przemawiać do damy, której nas nie przedstawiła...

— Ach, jest to cała, długa historia. —
— Szkoda, bo nie mam czasu. Tam, na prawo czeka mnie mama na ławeczce.

kami niezmiernie, gdyż znalazł szczegółowe sprawozdania...
Nadszedł też niebawem i drugi urzędnik z ministerstwa.

KRONIKA.

W skutek refekcji zniża się przewóz ten o...
Lecz w tej konwencji, o której w przeszłej korespondencji donosiliśmy...

Przed kilkana dniem towarzyszył jej pewien urzędnik z Wydziału krajowego...
Przewodnik, dla pozorów trzymał w ręku gazetę...

— Ach, jest to cała, długa historia. —
— Szkoda, bo nie mam czasu. Tam, na prawo czeka mnie mama na ławeczce.

JE. p. Namietnik i J. Wys. książę Wirttembergi...
Antoni v. Scherling, wybitny mąż stanu, twórca konstytucji austriackiej...

Wycieczka do Budapesztu. Stowarzyszenie Polaków w Budapeszcie...
Pałac w Horodnie na Wołyniu zawierający cenne pamiątki i bibliotekę...

Wiedź 22 sierpnia.
(X) Nie omyliłem się przypuszczając, że Presse i Fremdenblatt w ocenieniu...

Ważny dla nas widzieliśmy. Przedewszystkiem nie wyglądaj przez okno...
Zgodnie z tym wyznaczonej chwili, przystąpił do rozmowy...

— Właśnie ja zjadłem. —
— Dziękuję, ale dopóki się nie uspokoję, dopóki jej nie obaczę.

Uwzięcie hr. de Dorides. Telegram do niego...
Zawikłany jest w tę sprawę także niejaki Leonello Vecchi...

Ważny lecz tajemniczy legat spełnił się w dniu onegdajszym w Warszawie.
Oto, pewna osoba, wezwawszy w tym dniu jednego z notariuszów...

KAPITAN FRACASSE.
POWIEŚĆ Teofila Gautier.
Tłomaczył Władysław Bogusławski.
Ten bilet, tchnący przesadną galanterją...

— Właśnie ja zjadłem. —
— Dziękuję, ale dopóki się nie uspokoję, dopóki jej nie obaczę.

— Właśnie ja zjadłem. —
— Dziękuję, ale dopóki się nie uspokoję, dopóki jej nie obaczę.

— Właśnie ja zjadłem. —
— Dziękuję, ale dopóki się nie uspokoję, dopóki jej nie obaczę.

— Właśnie ja zjadłem. —
— Dziękuję, ale dopóki się nie uspokoję, dopóki jej nie obaczę.



Węgi dopiero na trumnę znacznej filantropki...

Księżniczka teatralna. Na obiedzie u prezydenta...

Bardzo wielu z obecnych, podziwiając kamień, zapytywało o bliźsze szczegóły...

Na zapytanie, kto był wspaniałomyślnym przyjacielem...

W Londynie wprowadzono w życie oryginalną numerację pism...

Ze sztuki. Utalentowany rzeźbiarz, pan Tadeusz Błotnicki...

Za późno... Na uniwersytecie w Tybindzie zapisał się na wydział filozoficzny...

Z Rzymu donoszą o sensacyjnym procesie, który wkrótce dojrzeje do rozprawy ostatecznej...

Zasuspendowanie sądu. Z Delatyna podaje Stouo następującą sensacyjną wiadomość...

Dziwaczny telegram odebrała niedawno zamieszkała w Peszcie hr. Cziraki...

Szkola. Czeroklasowe szkoły żeńskie we Lwowie: św. Anny, im. Czackiego i im. Elżbiety...

Samobójstwo. W Bernie morawskim wielką sensację sprawiło samobójstwo Emy Kawki...

Wieczór dynamitardów. Zeszłej soboty odbył się w Nowym Jorku piknik...

„Śmiech dla łez“, humorystyczna jednoaktówka warszawska...

Zwłoki tej w wydawnictwie powodem jest zbytnia obfitość materiału...

Zabawka. Wczoraj po południu zgromadziła się w ulicy Krakowskiej gawiedź uliczna...

ROZMAITOŚCI.

Wizyta u Wiktora Hugo. Ciekawe odwiedzin u Wiktora Hugo...

powtórzyć, gdyż go nie dostyszał. Mój przyjaciel...

„Od wicków, przemówił mistrz tonem wyroczni, nieustraszone mężstwo jest nieznikomą enotą...

— Próba reklamy amerykańskiej. Wychozące w Texas pismo donosi: „Kły mamuta znalezione w tych dniach w Illinois...

— Za pomocą analizy chemicznej odkryto, że dozwolone weneccy olów do pokrycia dachów swego pałacu...

— Hojność Wellingtona. Pomiędzy różnymi anegdotkami krążącymi o zmarłym księciu Wellingtona...

— Ruch pocztowy w Anglii doszedł do tak kolosalnych rozmiarów, że na każdego mieszkańca średnio przypadało w r. z. 38 listów...

— Z dziełwo krochmalu. Krochmalenie białiny weszło w modę dopiero za czasów królowej Elżbiety...

Stażo się to tak modnym, że pewną Flamandkę, nazwiskiem Dinghen van der Plasse...

„Nasza miłościwa królowa niedawno publicznem rozporządzeniem rozkazała i postanowiła, żeby nikt (ani mężczyzna, ani kobieta, bez względu na stan)...

„Z tego powodu stanowiąc jest wolą i rozkazem jej królewskiej mości, żebym zawiadomił wszystkich mieszkańców gminy, aby na przyszłość nikt — bez względu na stan i płeć — nie pokazywał się na ulicy...

— Zmarły Elster muzyk. Höfl, zostawił przeszło dwa tysiące cybuchów, które pochodzą z upominków. Sędziwy mistrz tonów, dobiegłszy sto lat, umarł z jakąż w ustach. W ciągu swego życia, przepuścił z dymem, jak sam mawiał, sto tysięcy marek.

— Największy nos, jaki istnieje na świecie, należy do pomnika Wolności, przeznaczonego na latarnię morską pod Nowym Jorkiem.

— Zmarły Elster muzyk. Höfl, zostawił przeszło dwa tysiące cybuchów, które pochodzą z upominków. Sędziwy mistrz tonów, dobiegłszy sto lat, umarł z jakąż w ustach. W ciągu swego życia, przepuścił z dymem, jak sam mawiał, sto tysięcy marek.

Część ekonomiczna.

Telegramy zbożowe z dnia 22. sierpnia. Wiedeń; okowita per 10.000 litr., procent 28 — do 28-25 złr. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr.

(na wiosnę) 7-34 — 7-36 złr. rzepak (sierpień-wrzesień), 10-87 do 11 — złr. Berlin: Pszenica żółta (na kwiec-maj) 155 75 m., żyto — m., spirytus 43-25, olej rzepakowy — m. Paryż: maki 159 kilogr. 43 25 fr.

Lak do butelek. Oblakowywanie butelek ma swoje niedogodności z powodu ambarasowności; dla dobrego jednak przechowania napojów jest konieczne. Szczególniej zaś odnosi się to do płynów łatwo ulegających zwiędnięciu lub skwaszeniu.

Środek przeciwko mółom. Najlepszym środkiem przeciw mółom jest czystość, wietrzenie, trzepanie. Czynić to należy w sierpniu i wrześniu, mianowicie w godzinach południowych, ażeby wytrząść gąsienice mółw.

Przeciwko pekanii kopyt u koni zaleca „Fleischer Zeitung“ jako środek niezawodny i wypróbowany miód i żółty wosk.

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Wiedeń 22 sierpnia. (Di) Spekulacja zbalamowana w ostatniej chwili znowu pomyślniej opiewającą wersją o wyniku półrocznego bilansu węgierskiego banku kredytowego...

Telegramy biura korespondencyjnego.

Wiedeń 23 sierpnia. Cesarzowa przybyła dziś do Schoenbrunn.

Kromieryż 23 sierpnia. Wczoraj wieczorem przybył kardynał hr. Fuerstenberg, dzisiaj zaś hr. Taaffe, Pallavicini, Larisch i intendent nadwornego teatru z przeznaczonymi do wystąpienia artystami.

Dziś z rana weszła do miasta przy dźwiękach muzyki kompania honorowa pułku piechoty imienia cesarza Rosji Aleksandra III i jeden batalion innego pułku dla pełnienia straży.

Pierwsze piętro zawiera apartament Najjaśniejszych Państwa i cesarstwa rosyjskich, a nad mieszkaniem cesarstwa rosyjskich znajduje się pomieszkanie W. ks. Włodzimirza i jego małżonki.

Kromieryż 24 sierpnia. Wczoraj wieczorem odbyła się w teatrze próba koncertu. Arcybiskup Schoenborn pozostanie, aby przyjąć

Najjaśniejszych Państwa, w którym to celu przybył także Berneński biskup Baner.

Kromieryż 24 sierpnia. Generalny intendent Hofman zaprosił obecnych, krajowych katech, zagranicznych korespondentów pism politycznych i ilustrowanych (dotychczas przybyło ich tutaj 38), następnie ministrów, dygnitarzy i inne znakomite osoby na herbatę...

Przepisy policyjne dotyczące postępowania z cudzoziemcami bywają ściśle przestrzegane, co jednak w nieczem nie przeszkadza swobodzie miejscowej ludności.

Kromieryż 24 sierpnia. Prezes ministrów przyjął radę miejską z burmistrzem na czele, a następnie udał się do księżęcego lasu, aby zwiędzić teren, na którym ma się odbyć cesarskie polowanie.

Kair 24 sierpnia. General Grenfell telegraficznie donosi, że Dongolę obsadza 4 tysiące derwiszów, którzy posiadają przeszło 800 karabinów i siedm dział.

Madryt 24 sierpnia. Wczoraj umarło w Madrycie na cholera 45 osób. W Hiszpanji zachorowało 5664, umarło 1721.

Kair 24 sierpnia. Rząd egipski otrzymał telegram, wedle którego miały w Berberze zajść krwawe starcia. Ludność znajdująca się w wielkiej nędzy opanowała publicznie kasy.

Madryt 24 sierpnia. W okolicy wzmaga się cholera. Rząd zarządził środki zaradcze, aby przeszkodzić manifestacjom antynieemieckim.

Madryt 24 sierpnia. Wczoraj odbył się mityng protestacyjny przeciwko zajęciu Karolińskich wysp przez Niemcy. Wzięło w nim udział 150,000 ludzi z 60 chorągiewkami.

Pałacu poselstwa niemieckiego nie naruszono. Do wysp Karolińskich odjechał trzeci okręt.

Telegramy „Przełądu“

na własnym drucie.

Budapeszt 24. sierpnia. Doniesienia dzienników, jakoby minister spraw wewnętrznych miał dla przeszkodzenia ewentualnym demonstracjom politycznym w czasie pobytu Polaków w Budapeszcie wystosować do burmistrza odpowiedni reskrypt, nie ma najmniejszej podstawy.

Pilno 24 sierpnia. Z powodu przybycia Najj. Pana, które nastąpi 27 b. m., czynią się wielkie przygotowania.

Kromieryż 24 sierpnia. Obiega tutaj dość wiarygodna pogłoska, że cesarz rosyjski skrzyżta jeszcze z sposobności, aby swemu sędziwemu wujowi złożyć wizytę, jeżeli podział czasu i stan zdrowia cesarza Wilhelma na to zezwoli.

Wiedeń 24 sierpnia. Najj. Pan wystosował do Schmerlinga z powodu 80-letniej rocznicy jego urodzin telegram, w którym serdecznie życzy mu, aby jeszcze przez długie lata mógł działać na polu, powierzonym jego kierownictwu i opiece.

Wiedeński kurs urzędowy dnia 22. Sierpnia. 1885 r. Renta pap. aust. 82/85 Akcje banku kr. 286/75 „srebrna „ 83/50 Weks. na Lond. 124/70 „złota „ 109— Dukaty 5/91 Losy z r. 1860 99/85 Napoleondory 9/90 Ak. b. aus.-weg. 870— Mark. niemiec. 61/20

Kurs giełdy wiedeńskiej. Wiedeń, dnia 24. Sierpnia 1885 godzina 10 minut 40 przed południem. Akcje kredyt. 286/10 Anglo-anstr. 100— Kolej Kar. Lud. 242/56 Kolej połudn. 133/14 Unionsbank 79/80 Napoleondor 9/90 Rosyjsk. bank 124 1/4 Tytoniowe 161/40

Wiedeń 23 sierpnia. Cesarzowa przybyła dziś do Schoenbrunn. Kromieryż 23 sierpnia. Wczoraj wieczorem przybył kardynał hr. Fuerstenberg, dzisiaj zaś hr. Taaffe, Pallavicini, Larisch i intendent nadwornego teatru z przeznaczonymi do wystąpienia artystami.

Petersburg 24. sierpnia. (>) Z Sebastopola donoszą o budujących się wielkim pośpiechem nadbrzeżnych bateriach i pancernikach. Roboty prowadzi vice-admirał Peszczurów, a czegoż je zwiędza odeski jeneralny gubernator Roop.

Wieszkie pogłoski, kursujące po zagranicznych dziennikach o przynusowem, czy też dobrowolnem usunięciu się hr. Tolstojego w zacisze domowe, są domysłami. Urlop hrabiego kończy się w listopadzie, więc wtedy dopiero wiadomem będzie, czy zostanie on na posadzie.

Przyjazd hr. Suwałowa (ambasadora w Berlinie) nie ma politycznego znaczenia. Hrabia wyjechał do swych kurlandzkich dóbr.

Londyn 24 sierpnia. (W) Obiega tu pogłoska, że dwory europejskie zamierzają protest złożyć przeciw dokonaniu przez królowę Wiktorję zamachowi na protokół Akwizgrańskiego kongresu z r. 1818. Według tego protokołu, zobowiązały się dwory, nie przedsięwbrać żadnej zmiany w tytułach suwerenów ani też w tytułach książąt ich domów bez uprzedniego porozumienia się wzajemnego.

Frankfurt n. M. 24 sierpnia. Frankfurter Ztg. mówi, że zjazd cesarzy w Kromieryżu, jakoteż poprzednie spotkanie obu ministrów hr. Kalnokoyego i ks. Bismarka w Warzynie, powinny przekonać inne mocarstwa, że trzy cesarstwa środkowe nie myślą weale krępować się w swych rękach jakimikolwiek postronnemi umowami.

Lyon 24. sierpnia. Znowa robotników pracujących w przedsiębiorstwach jedwabiu wybuchła ponownie i robotnicy zewrali kompromis, zawarty z fabrykantami przed kilku miesiącami.

Berlin 24. sierpnia. Członkowie międzynarodowego kongresu telegraficznego wyjechali dziś z swoimi damami na wycieczkę do Bremy, Hamburga, Kiuru i Lubecki, zkad wrócą dopiero w piątek. Tym sposobem obrady kongresu są przerwane.

Wieszkie pogłoski o pogorszeniu się zdrowia cesarza są niezasadzone. Cesarz codziennie, najczęściej z swą małżonką, odbywa w powozie spacer po parku Babelsbergkim. Wczoraj na zamku był duży obiad familijny, na który zaproszeni zostali wszyscy przebywający tu członkowie rodziny cesarskiej.

Wiedeń 24 sierpnia. Najj. Pan wystosował do Schmerlinga z powodu 80-letniej rocznicy jego urodzin telegram, w którym serdecznie życzy mu, aby jeszcze przez długie lata mógł działać na polu, powierzonym jego kierownictwu i opiece.

Kromieryż 24 sierpnia. Gustownie ozdobione miasto przedstawia naprawdę uroczyście obraz i roi się od tłumów, między którymi ludność miejscowa poznać po narodowych ubiorach. Przyjeżdża Najj. Państwa będą przestrzegali porządku weterani, korporacje i młodzież szkolna utworzą szpaler.

Minister prezydent hrabia Taaffe przesłał Schmerlingowi w imieniu swoim i swoich kolegów ministerjalnych serdeczne życzenia i przesłał jako kierownik ministerjum spraw wewnętrznych, gratulacje urzędników, którzy w Schmerlingu mieli tak cieżogodnego szefa.

Wiedeński kurs urzędowy dnia 22. Sierpnia. 1885 r. Renta pap. aust. 82/85 Akcje banku kr. 286/75 „srebrna „ 83/50 Weks. na Lond. 124/70 „złota „ 109— Dukaty 5/91 Losy z r. 1860 99/85 Napoleondory 9/90 Ak. b. aus.-weg. 870— Mark. niemiec. 61/20

Kurs giełdy wiedeńskiej. Wiedeń, dnia 24. Sierpnia 1885 godzina 10 minut 40 przed południem. Akcje kredyt. 286/10 Anglo-anstr. 100— Kolej Kar. Lud. 242/56 Kolej połudn. 133/14 Unionsbank 79/80 Napoleondor 9/90 Rosyjsk. bank 124 1/4 Tytoniowe 161/40

Wiedeń 23 sierpnia. Cesarzowa przybyła dziś do Schoenbrunn. Kromieryż 23 sierpnia. Wczoraj wieczorem przybył kardynał hr. Fuerstenberg, dzisiaj zaś hr. Taaffe, Pallavicini, Larisch i intendent nadwornego teatru z przeznaczonymi do wystąpienia artystami.

Petersburg 24. sierpnia. (>) Z Sebastopola donoszą o budujących się wielkim pośpiechem nadbrzeżnych bateriach i pancernikach. Roboty prowadzi vice-admirał Peszczurów, a czegoż je zwiędza odeski jeneralny gubernator Roop.

Wieszkie pogłoski, kursujące po zagranicznych dziennikach o przynusowem, czy też dobrowolnem usunięciu się hr. Tolstojego w zacisze domowe, są domysłami. Urlop hrabiego kończy się w listopadzie, więc wtedy dopiero wiadomem będzie, czy zostanie on na posadzie.

Przyjazd hr. Suwałowa (ambasadora w Berlinie) nie ma politycznego znaczenia. Hrabia wyjechał do swych kurlandzkich dóbr.

Wieszkie pogłoski, kursujące po zagranicznych dziennikach o przynusowem, czy też dobrowolnem usunięciu się hr. Tolstojego w zacisze domowe, są domysłami. Urlop hrabiego kończy się w listopadzie, więc wtedy dopiero wiadomem będzie, czy zostanie on na posadzie.

Przyjazd hr. Suwałowa (ambasadora w Berlinie) nie ma politycznego znaczenia. Hrabia wyjechał do swych kurlandzkich dóbr.

Wieszkie pogłoski, kursujące po zagranicznych dziennikach o przynusowem, czy też dobrowolnem usunięciu się hr. Tolstojego w zacisze domowe, są domysłami. Urlop hrabiego kończy się w listopadzie, więc wtedy dopiero wiadomem będzie, czy zostanie on na posadzie.

Przyjazd hr. Suwałowa (ambasadora w Berlinie) nie ma politycznego znaczenia. Hrabia wyjechał do swych kurlandzkich dóbr.

NADEŚLANE.

Artykuły pomieszczone w tej rubryce nie podlegają Redakcji; nie bierze też ona na siebie żadne za nie odpowiedzialności.

Zwracamy uwagę na znajdujący się w dzisiejszym numerze inserat p. Bystrzonowskiego.



